[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 октября 2019 г.                                                                                 № 236
О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией ГП пос. Красное-на-Волге муниципальной услуги по выдаче разрешений на рубку (обрезку) древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию травяного покрова от 02.10.2017г., № 195.
В  соответствии с распоряжением Костромской области от 05.06.2018 года № 106-ра "Об утверждении плана мероприятий по сокращению сроков предоставления государственных и муниципальных услуг, услуг ресурсоснабжающих организаций в сфере инвестиционной и предпринимательской деятельности на 2018-2019 годы", администрация  городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией ГП пос. Красное-на-Волге муниципальной услуги по выдаче разрешений на рубку (обрезку) древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию травяного покрова, утвержденный постановлением администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области от 02.10.2017г., № 195, следующие изменения:
1.1. пункт 12. изложить в редакции:

«12. Муниципальная услуга предоставляется в срок, не превышающий 10 дней, исчисляемых со дня регистрации в Администрации, МФЦ заявления и комплекта документов заявителя, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги при реализации заявителем предусмотренных градостроительной документацией проектов, разработанных в соответствии с Генеральным планом, в зависимости от определенной Администрацией формы восстановления зеленых насаждений составляет:

а) при определении формы восстановления зеленых насаждений в виде компенсационного озеленения: 14 дней, исчисляемых со дня обращения заявителя с документами;

б) при определении формы восстановления зеленых насаждений в виде возмещения восстановительной стоимости зеленых насаждений: 14 дней до уведомления заявителя о выбранной форме восстановления зеленых насаждений, исчисляемых со дня обращения заявителя с документами, и 1 рабочего дня со дня поступления по указанным Администрацией реквизитам денежных средств в качестве оплаты восстановительной стоимости зеленых насаждений.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения                                           В.Н. Недорезов